
Počet stran dokumentu: 6 

 
- 1 - 

 

Zápis č. 6 
ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov, 

konaného dne 19.06.2015 od 18:00 hodin 

 

 

Přítomni: Mgr. Miroslav Král, Bc. Stanislav Falář, Stanislav Falář, Martin Vojta 

  Jana Mrázová, Jaroslava Šimordová 

 

Omluveni: Milada Podlešáková 

 
Zapisovatel: Jana Mrázová 

 

1) zahájení - program 

 

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Bc. Stanislav Falář a Martin Vojta 

 

K návrhu programu jako celku byl vznesen zastupitelem Stanislavem Falářem návrh na 

doplnění: 

- Petice proti zdražení vodného a stočného v obci Pěčnov, která byla doručena dne 

19.6.2015 předsedou petičního výboru Pavlínou Kolářovou, trvale bytem Pěčnov 10; 

bod žádá zařadit jako první bod programu 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku včetně dodatečných návrhů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Program byl schválen včetně jeho změn. 

 

2) Petice proti zdražení vodného a stočného v obci Pěčnov 

 

Návrh usnesení č. 90: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov pověřuje finanční výbor vytvořením rozboru ceny kalkulace 

vodného a stočného a dále zjištěním, odkud by se dala přesunout částka 150.000,- Kč do 

části rozpočtu, která řeší vodné a stočné v případě, že se nebude zdražovat cena této 

služby a požaduje zprávu předložit na dalším řádném zasedání zastupitelstva obce. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 90 bylo schváleno. 

Zodpovídá předseda finančního výboru. 



 

 
- 2 - 

 

3) Návrh rozpočtových opatření rozpočtu na rok 2015 

 

Návrh usnesení č. 91: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje změnu č. 3 rozpočtu na rok 2015 podle předloženého 

návrhu: 

- Zvýšení příjmů rozpočtu na částku 1.823.806,- Kč, 

- Zvýšení výdajů rozpočtu na částku 2.973.806,- Kč, 

- Změny ve výdajích rozpočtu v částce 171.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 91 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

4) Roční účetní závěrka obce za rok 2014  

 

Návrh usnesení č. 92: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve složení 

Mgr. Miroslav Král, Bc. Stanislav Falář, Stanislav Falář, Martin Vojta, Jana Mrázová a 

Jaroslava Šimordová tímto protokolem ze dne 19.06.2015 účetní závěrku sestavenou ke 

dni 31.12.2014 schvaluje. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 92 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

5) Závěrečný účet obce za rok 2014 

 

Návrh usnesení č. 93: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov projednalo a schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný 

účet obce za rok 2014 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2014, a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 93 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 



 

 
- 3 - 

 

6) Zadání přezkoumání hospodaření obce na rok 2015 

 

Návrh usnesení č. 94: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov rozhodlo zadat přezkoumání hospodaření obce na rok 2015 

auditorovi, společnosti ADEUS Audit s.r.o., Pravdova 1113, 37701 Jindřichův Hradec II. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 94 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

7) Smlouva o přezkoumání hospodaření obce na rok 2015 

 

Návrh usnesení č. 95: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov rozhodlo uzavřít smlouvu se společností ADEUS Audit s.r.o., 

Pravdova 1113, 37701 Jindřichův Hradec II, na přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 95 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

8) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Kosmatová Lenka 

 

Návrh usnesení č. 96: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov rozhodlo uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 24 s Bc. 

Lenkou Kosmatovou, trv. bytem Pěčnov 37, 38301 Prachatice, na nájem bytu na dobu od 

01.07.2015 do 30.06.2017 podle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce jeho 

podpisem . 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 96 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

  



 

 
- 4 - 

 

9) Žádost o finanční příspěvek – Jiří Hodina, Pěčnovanka 

 

Návrh usnesení č. 97: 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

obce Pěčnov evidenční č. 01/2015 ve výši 15.000 Kč panu Jiřímu Hodinovi, Lažiště 83, na 

úhradu nákladů spojených s festivalem malých dechových kapel 2015 v Pěčnově podle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 97 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

10) Různé 

 

R1) Koupě stanu 

 

Návrh usnesení č. 98: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov rozhodlo koupit nový stan o rozměrech 12x6 m, který bude 

využívat ke kulturním akcím v obci Pěčnov. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 1  Proti: 5 Zdrželi se: 0  Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení č. 98 nebylo schváleno. 

 

R2) Návrh rozpočtového výhledu do roku 2019 

 

Návrh usnesení č. 99: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje rozpočtový výhled do roku 2019 podle předloženého 

návrhu. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 99 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

  



 

 
- 5 - 

 

R3) Žádost o výpověď z nájmu bytu – Belinger Josef 

 

Návrh usnesení č. 100: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov rozhodlo vyhovět žádosti Josefa Belingera o výpověď z nájmu 

byt č. 1A na adrese Pěčnov 36 ukončením nájemní smlouvy ke dni 31.07.2015; současně se 

rozhodlo uzavřít smlouvu o nájmu bytu č. 27, v bytovém domě Pěčnov čp. 36, s Davidem 

Šperlem, trvale bytem Husinecká 704, 383 01 Prachatice, na období od 1.8.2015 do 

31.7.2016 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 100 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

R4) Nezaměstnanost v obci Pěčnov 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bere na vědomí, že v obci Pěčnov byla k 30.04.2015 

nezaměstnanost obyvatel 2% a k 31.05.2015 byla nezaměstnanost obyvatel 2% – bez návrhu 

na usnesení. 

 

R5) Udělení státních znaků 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bere na vědomí, že Rozhodnutím č. 35 předsedy Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky, byl obci Pěčnov udělen znak a vlajka obce – bez 

návrhu na usnesení. 

 

R6) Pravidla pro přijímání petic a stížností 

 

Návrh usnesení č. 101: 

 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

podle předloženého návrhu. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 101 bylo schváleno. 

Zodpovídá starosta. 

 

11) Diskuse 

Nebyl žádný příspěvek. 



 

 
- 6 - 

 

12) Závěr 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21:20 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.06.2015 

 

 

Zapisovatel: Jana Mrázová 

 

Ověřovatelé: Bc. Stanislav Falář ………….………………………… 

 

   

  Martin Vojta  ………….………………………… 

 

 

Starosta: Mgr. Miroslav Král ………….………………………… 


